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To: @minvws.nl]
Cc @minvws.nl]
From:

Sent: Thur 1/14/2021 12:40:17 PM

Subject: RE: BEscas allocatie

Received: Thur 1/14/2021 12:40:17 PM

Nee zo is het niet. Ik heb alleen met ffERkeven gebeld om contact te leggen. Verder met gesproken over vaccins, simpelweg
omdat ik op dat moment nog onvoldoende kennis had. Voor mij kwam het vanochtend als verrassing dat er besloten zou zijn
om voor moderna te kiezen. Ik voelde me eigenlijk behoorlijk op info achterstand! Daarom heb ik het gelijk me jullie

aangekaart.
Groet

5.1.2¢

Sent with BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

@minvws.nl>From: INEEEECRN
Date: Thursday, 14 Jan 2021, 8:09 AM

minbzk.nl>

Cc: 5.1.2e ) < @minvws.nl>

Subject: FW: BEscas allocatie

5.1.2e

Mooi dat het allemaal in beweging iz, maar uit onderste mail haal ik dat je hier al dinsdag met over hebt

gebeld.IEEik wisten dat niet. Het is echt belangrijk datje ons hier meteen in meeneemt. Want nu stonden wij wat

informatie betreft achter. Ook naar de staatssecretaris is dat niet handig omdat er al vragen bij hem binnenkomen, oa van de

BEEZEn ook bij zijn woordvoerder komen vragen binnen.

Laten we proberen dit soort dingen te voorkomen.

Gr,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van:INCE) BERET ins o>

Datum: donderdag 14 jan. 2021 1:02 PM

Aan: IRCEECS)-BEKETRNinv >
Onderwerp: FW: BEscas allocatie

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: [EXEC HEEXETI @ 1ivin ol
Datum: donderdag 14 jan. 2021 12:55 PM

Aan: IREEEETSNN) CET iv.
Onderwerp: FW: BEscas allocatie
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van: JEEEE© minbzk.ni>
Verzonden: donderdag 14 januari 2021 11:19

@rivm.n!>; EEC EXE @ rivm.nl>

CC: 1. @minvws.nl>

Onderwerp: RE: BEscas allocatie

Dit is goed nieuws!

Samen met EYEen de anderen wil ik eea op een rij zetten en proberen vanavond tot een soort advies te komen

richting VWS.

Groet,

Sent with BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Date: Thursday, 14 Jan 2021, 5:54 AM

rivm.nl>, JIEEEDI© nbz n>To: 5.1.2¢e

Subject: FW: BEscas allocatie

Beste INCKECENN

Zie hieronder de bevestiging, Moderna voor Saba en Statia en Pfizer voor overige eilanden (60+ en

zorgmedewerkers).

Verzonden: donderdag 14 januari 2021 10:38

oun.IKE
@Drivm.nl>

Onderwerp: RE: BEscas allocatie

Is idd in lijn met laatste kamerbrief en flowchart.

Hoeft niet met vliegtuig van de stas mee, doe vooral wat prettig werkt.

Heb jij tzt plan waaruit we kunnen halen wanneer eea ongeveer afgerond is op de bescas?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)c ENE
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5.1.2e

5.1.2e

rivm.nl

Verzonden: donderdag 14 januari 2021 10:23

Onderwerp: BEscas allocatie

Naar aanleiding van de kamerbrief van 12 jan jl. en de bijbehorende vaccinatiestrategie ga ik uit van het volgende:

Moderna vaccins naar Saba en Statia, 2 leveringen per eiland, totaal 8000 vaccins voor gehele bevolking.

Pfizer vaccins naar overige eilanden, 2 leveringen per eiland, totaal 172k vaccins voor zorgmedewerkers en 60+.

Bovenstaande is uitgewerkt in een distributieplan wat ik met LCC zal delen.

We gaan uit van leveringen medio februari.

Aangezien transport zal gaan via gecontracteerde logistiek dienstverlener geeft mi transport met regeringsvliegtuig
alleen maar meer administratieve last.

Weet niet of we hier een keuze in hebben.

Graag van jou bevestiging voor te alloceren aantallen door LCC.

ee |
en een fijne dag

van: [NCEE EKEDN © civn.o>
Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 19:59

2rivm.n!>; IEEE CEE o vm o>;EET
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: BEscas

Urgentie: Hoog

HA

Graag reageren met reply to all om ruis te voorkomen.

kan jij regie pakken, want nu komt dat voor mijn gevoel bijna mij terecht en daar heb ik tijd noch kennis

voor. Hieronder mijn snelle reactie

1. Saba en Statia — opslag vraagt om MOderna
,
maar vraag is of dat logistiek kan, vliegen etc. WIE zoekt dat

uit en regelt dat?

2. Als dat moderna wordt, dan moet die omvang (ik meen 4000 mensen, dan 8000 vaccins, maar weet ik niet

precies) van de pfizer leveringen afgehaald worden

3. Kan Movianto tijdig de BP vaccins tijdig uitleveren en kan dat mee met het regeringsvleigtuig of is dat niet

handig? En gaat het dan om

2 keer 86000 in 1 vlucht of over 2?

met aftrek van de moderna vaccins?

per wanneer, wat vraagt luchtvervoer van BP en Moderna naar de eilanden, en vanaf wanneer zijn saba en

statia klaar om moderna te ontvangen?

Graag een plan en voorstel hiervoor maken en ook daarbij betrekken.

goede reis en succes daar!
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Met vriendelijke groet,

|sie]
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

van: JIEiv. l>Verzonden: dinsdag 12 januari 2021 19:36

Aan: 5.1.2e < rivm.nl>

Onderwerp: Fw: BEscas

Besteli-RED

Ik ben het eens me EREIN
1) Beide kan maar leveren 2 x leveren 86.000 Pfizer heeft voorkeur (vanwege model)

spillage op de eilanden is mimmaal

2) starten 11-2 kan: in principe verloopt het transport via logistiek dienstverlener

3) Saba en Statia met Moderna (21) kunnen Pfizer met in vriezer opslaan)

Met vriendelijke groet,

From: 5.1.2e rivm.nl>

Sent: dinsdag 12 januari 2021 13:20

<]

@rivm.nl>;

Subject: RE: BEscas
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seste ENE
Saba en Statia moeten sowieso 2x beleverd worden, die hebben geen vaste opslagcapaciteit voor Pfizer vaccin.

Qua spillage en uitvoering zou het voor deze eilanden beter zijn om Moderna te kunnen ontvangen, mits dat mogelijk
is ivm de complexiteit van transport van dit vaccin.

Voor overige eilanden zou ik kiezen voor 2x beleveren, dit ivm risico spreiding van transport en opslag.

Verder gaan wij qua wij uit van aantallen die eilanden medio december hebben doorgegeven. We merken dat deze

aantallen gedurende de tijd wijzigen, met name het aantal zorgmedewerkers wordt hoger.

Wat betreftje vraag over transport middels regeringsvliegtuig. In principe gaan wij uit van transport per eiland

rechtstreeks muv Saba en Statia.

Dit transport loopt via een gecontracteerde logistiek dienstverlener.

a
van

inh
zou de stas vaccins voor 1 eiland kunnen meenemen maar of je daar iets mee opschiet.

Rest van mijn reactie hieronder bij reactie EE

Van: [EXEC HEXEN Givin 1

Verzonden: dinsda

rival;

Onderwerp: RE: BEscas

oR

Volgens mij zijn de volgende zaken hier nog belangrijk:

e Wat is de verwachting qua spillage? Dat is nog niet meegenomen in de berekeningen, maar omdat er

in de aantallen uit wordt gegaan van 100% leek dat niet zo'n punt. spillage op grote eilanden zal

minimaal zijn, zij beschikken over vriezer op vaccin op te slaan. Kunnen daaruit dagelijks
hoeveelheden distribueren.

e Lijkt me een goed idee om ‘overgebleven’ vaccin (nhadat 60+ en zorgpersoneel is gevaccineerd) in te

zetten voor medische risicogroepen 60-. Zij zijn in de vaccinatiestrategie ook de volgende groep die

aan de beurt is. Vraag is wel hoe je bepaalt wie er dan eerst aan de beurt komt binnen deze groep, er

is denk ik niet voldoende vaccin voor die hele risicogroep, dat hangt dan weer af van de opkomst.
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Waarschijnlijk zijn de huisartsen (als deze selectie dan via huisartsen wordt gemaakt) goed in staat

om te bepalen wie het meeste baat heeft bij vaccinatie, dus ik zou die taak dan bij de huisartsen

leggen. Sowieso goed om te checken of cok op de eilanden de huisartsen goed zicht hebben op de

risicogroep en een selectie kunnen maken. In Europees NL is een selectiemodule voor de medische

risicogroep 60- ingebouwd in de HISsen, op de eilanden mogelijk nog nietWEE << jij hoe dat

zit?) [REY eens me

JERE
kunnen zelf bepalen hoe zijn overgebleven vaccin inzetten. In

uitvoeringsplan per eilanden plannen ze strategie per doelgroep.
e Is er genoeg ruimte in de koelkasten/vriezers voor 172k vaccins in 1 keer? [IER opslagcapaciteit is

voldoende.

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

From: BERETov n>
Sent: dinsdag 12 januari 2021 10:49

ivinl>;

rivm.nl>

Subject: BEscas

Importance: High

Ik sprak netEE. speciaal gezant voor de vaccinatie op bescas. Een paar vragen

1. Wanneer kan de eerste levering verzonden worden naar BESCAS

- denk dat er 2 opties zijn; in 1 keer 172k vaccins verzenden, of 2 keer 86k
- andere vraag is nog; 86k vaccines (of 172) gaat uit van 100% dekkingsgraad. Dat g veel; het overige deel

zou gebruikt kunnen worden voor medische indicatie tussen 18-60 ov vind jij van die

gedachte?
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2. Op ofrond 11/2 gaat de stas naar de bescas. Vraag was of het handig is om in het regeringsvliegtuig
de vaccins mee te laten gaan. Is dat een haalbare kaart, zowel qua timing als qua vervoer?

Lukt het vandaag deze vragen te beantwoorden?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

rivm.nl

5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet vooru is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bencht abusievelijk aan u 1s toegezonden, wordt u verzocht dat aan de

afzenderte melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested fo inform the

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
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requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


